
o

číslo smlouvy (prodávajícího):

ODBOR PRÁVNÍ

s. p. DIAMO
SML. Č. D100/24100/00175/23/00

SML. UID 0010004004

DNE 05.10.2023
JMÉNO .................

Kupní smlouva 

o prodeji vozidla
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

DIAMO, státní podnik
se sídlem: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH

Bankovní spojení: ......................................................... 
č. ú.:......................................

Zastoupený:......................................., ředitelem státního podniku

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
................., tel.: ................., e-mail:....................... 

Fakturační a korespondenční adresa:

DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
faktury zasílat e-mailem na adresu .................................
(dále jen „prodávající“)

a

Marek Otaševič
se sídlem: Boční 1497, 735 14 Orlová, Lutyně
IČO: 71965581 DIČ: není plátce DPH

Bankovní spojení: ......................................................... 
č. ú.:...........................

Zastoupený: .......................

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

........................ tel.: .................. e-mail:............................................. 

Fakturační a korespondenční adresa: Boční 1497, 735 14 Orlová, Lutyně 

(dále jen „kupující“)

(kupující a prodávající dále společně jen jako „smluvní strany“)

I. Předmět plnění

1. Předmětem plnění je prodej automobilu 6L4 6369

Značka a typ: 
Druh vozidla:

Škoda Octavia
osobní automobil combi M1



Rok výroby:
VIN:
Typ motoru:
Výkon kW při ot. min '1: 
Zdvihový objem válců (cm3): 
Počet míst:
Počet náprav (poháněných) 
Řazení převodovky: 
Osvědčení o TP platné do: 
Počet ujetých km:
Výbava:

2010
TMBGT61Z2B2026127
CAYC
77/4 400
1 598
5
2(1)
manuální
18. 3. 2024
211 817
kompletní výbava, kola z lehkých slitin - letní, zimní 
pneu Continental 195/65 R15 - kola z lehkých slitin

jehož vlastníkem je Česká republika a prodávající má právo s ním hospodařit.

2. Prodávající za podmínek stanovených touto smlouvou převádí na kupujícího vlastnické 
právo k majetku uvedenému v odst. 1 tohoto článku (dále také jen „předmět prodeje“), 
kupující tento majetek do svého vlastnictví přejímá a zavazuje se za něj zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu sjednanou v čl. II této smlouvy.

3. Současně s předmětem prodeje prodávající předává kupujícímu velký a malý technický 
průkaz, 2 x klíče od vozidla a doklad o zaplacení zákonného pojistného.

II. Platební podmínky

1. Kupní cena za předmět prodeje se sjednává ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, dohodou smluvních stran v částce 93 000 bez DPH (slovy 
devadesáttřitisíc.korun českých). K ceně bude účtováno a fakturováno DPH podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Kupující je povinen uhradit kupní cenu na základě faktury, kterou je prodávající povinen 
vystavit a odeslat kupujícímu do 14 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. Splatnost faktury 
je 10 dnů ode dne jejího odeslání prodávajícím kupujícímu. Faktura bude kupujícímu 
zaslána elektronicky z e-mailové adresy ................................. na e-mailovou adresu 
kupujícího ............................................ Smluvní strany se dohodly, že fakturovaná 
peněžitá částka se považuje za uhrazenou okamžikem jejího připsání ve prospěch 
bankovního účtu prodávajícího.

III. Dodací podmínky

1. Místem plnění je sídlo prodávajícího. Kupující si zajistí odvoz předmětu prodeje na své 
náklady.

2. Okamžikem splnění této smlouvy je převzetí předmětu prodeje kupujícím. O předání 
a převzetí předmětu prodeje bude vyhotoven předávací protokol, podepsaný osobami 
oprávněnými k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy, nebo jinými pověřenými 
osobami.

3. Prodávající předá předmět prodeje kupujícímu na jeho předchozí výzvu s termínem 
předání nejpozději do 5 kalendářních dnů od připsání kupní ceny na účet prodávajícího. 
Smluvní strany se zavazují poskytnout si při předání předmětu prodeje vzájemnou 
součinnost.

4. V případě, že kupující nepřevezme předmět prodeje v termínu dle odst. 3 tohoto článku, je 
povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši .......... za každý kalendářní den 
prodlení. Případná smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od vystavení faktury prodávajícím, 
přičemž smluvní strany ujednaly, že předmět prodeje bude kupujícímu v takovém případě 
předán nejdříve dnem úhrady smluvní pokuty prodávajícímu.

Kupní smlouva Strana 2 z 5



5. Po dobu prodlení kupujícího s převzetím předmětu prodeje nenese prodávající za případné 
škody způsobené na předmětu prodeje žádnou odpovědnost.

IV. Ostatní ujednání

1. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn předmět prodeje dle této smlouvy převádět a že 
prodej je realizován v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

2. Vlastnické právo k předmětu prodeje přechází na kupujícího dnem zaplacení kupní ceny.

3. Oznámení změny vlastnického práva v evidenci držitelů motorových vozidel zajistí kupující 
nejpozději do 3 pracovních dnů od převzetí vozidla, a to na svůj náklad. Prodávající se 
zavazuje se poskytnout kupujícímu veškerou součinnost nezbytnou k zapsání kupujícího 
jako vlastníka. Kupující je povinen ke dni vzniku jeho vlastnického práva uzavřít na svou 
osobu smlouvu o zákonném pojištění vozidla.

4. V případě, že kupující neprovede oznámení změny vlastnického práva v evidenci držitelů 
motorových vozidel nebo neuzavře pojistnou smlouvu v termínech dle odst. 3 tohoto 
článku, je povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši .......... za každý 
kalendářní den prodlení. Případná smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od vystavení 
faktury prodávajícím.

5. Prodávající výslovně ujistil kupujícího, že vozidlo nebylo havarované a nemá vážné závady 
nad rámec obvyklého opotřebení odpovídajícího počtu ujetých kilometrů. Prodávající dále 
prohlašuje, že na vozidlo nevážnou žádné dluhy, zástavní práva nebo jiné právní 
povinnosti. Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné vady prodávaného vozidla, 
na které by kupujícího neupozornil.

6. Kupující prohlašuje, že je seznámen se skutečným stavem předmětu prodeje, a výslovně 
prohlašuje, že jej v tomto stavu do svého vlastnictví přijímá. Účastníci se dohodli, že 
s ohledem na shora uvedené skutečnosti o stavu předmětu prodeje prodávající nepřebírá 
jakoukoli záruku ani odpovědnost za stav, kvalitu a vlastnosti předmětu prodeje. Smluvní 
strany se dále výslovně dohodly na vyloučení (omezení) odpovědnosti za vady předmětu 
prodeje v plném rozsahu, v němž právní řád České republiky takové vyloučení (omezení) 
připouští.

7. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 odst. 1 občanského zákoníku, pokládají 
mimo jiné za podstatné porušení smluvní povinnosti zakládající možnost odstoupení od 
smlouvy kupujícím:

• nesplní-li prodávající podmínky týkající se vystavení a odeslání faktury kupujícímu 
v souladu s či. II odst. 2 této smlouvy;

prodávajícím

• nebude-li celková kupní cena kupujícím uhrazena v souladu s čl. II odst. 2 této 
smlouvy, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené kupujícímu prodávajícím;

• nepřevezme-li kupující vozidlo ve lhůtě stanovené v čl. III, bod 3 této kupní smlouvy

• neprovede-li kupující změnu vlastnického práva v evidenci držitelů motorových vozidel 
na svou osobu

• neuzavře-li kupující smlouvu o zákonném pojištění vozidla pro svou osobu

8. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně datovou zprávou nebo 
doporučeným dopisem podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. 
Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají 
všechna práva a povinnosti smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody 
ani nároky na smluvní pokuty, jiné sankce a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a

Kupní smlouva Strana 3 z 5



dále práva a závazky trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem 
jeho doručení druhé smluvní straně.

9. Kupující se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní údaje, ke 
kterým získá přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použije a bude 
ochraňovat v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

10. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to 
ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních 
stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 
a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

11. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující 
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění 
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. Strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkami 
stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného 
zákona zajistí DIAMO, státní podnik.

2. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnosti 
se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

3. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby v souvislosti s uzavřením 
smlouvy a jejím plněním nevzniklo žádné důvodné podezření ze spáchání trestného činu 
a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, 
které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

4. Kupující prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO 
(viz webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program).

5. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující 
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu v souvislosti s uzavřením smlouvy 
a jejím plněním, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti 
a nad její rámec.

6. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením jedné 
ze smluvních stran od smlouvy v případech stanovených obecně závaznými právními 
předpisy nebo touto smlouvou.

7. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem 
České republiky.

8. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

9. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu prodávajícího.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. Ustanovení věty předchozí neplatí, je-li 
smlouva podepsána smluvními stranami elektronicky, tzn. opatřena kvalifikovanými

Kupní smlouva Strana 4 z 5

http://www.diamo.cz/cs/compliance-program


elektronickými podpisy nebo zaručenými elektronickými podpisy založenými na 
kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis osob oprávněných zastupovat smluvní 
strany dle úvodních ustanovení smlouvy, kdy je smlouva vyhotovena v jediném 
elektronickém vyhotovení.

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je srozumitelná a určitá, že je 
výrazem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

Ve Stráži po£ Irskem
dne................................

V Orlové 
dne.....

ředitel státního podniku kupující

Kupní smlouva Strana 5 z 5


